中国核能行业协会
核协技函〔2019〕480号

关于报送模块化小堆发展关键共性问题

联合研究报告的函

中国核电工程有限公司、中广核研究院有限公司、上海核工程研

究设计院有限公司、中国船舶重工集团公司第七一九研究所：

受贵公司委托，中国核能行业协会承担了《模块化小堆发展

关键共性问题联合研究》项目。项目目标是研讨我国现阶段小型

堆发展存在的一些关键共性问题，提出有针对性的解决措施和方

案，为我国小型堆的设计、建造和运行以及安全监管提供技术支

撑，加速推进小型堆研发设计工作和工程化进展。自 2017 年 6

月底起，协会组建了由 20 多家单位、100 余名专家组成的课题

组，经过两年多的共同努力，现已完成《模块化小堆发展关键问

题联合研究》共计 8 个子课题的全部研究工作，并编制了《小型

模块化反应堆关键共性问题联合研究报告》及相关子课题研究报

- 2 -

告。现将项目成果报送贵公司，请验收。

    附件:模块化小堆发展关键共性问题联合研究报告

                       中国核能行业协会

                      2019年 10 月 18 日

（联系人：冯一斐，13918146911）